
|pdqm|

Návrh optimalizace 
obsahu a přípravy výroční zprávy

nabídka od společnosti

PDQM, s.r.o.

verze 1.0
značka: PDQM-Nabidka UK RevizeVZ 2019-1 v 1-0



Optimalizace obsahu a struktury výroční zprávy - obchodní nabídka

Praha, 06.11.2019

Vážený pane kancléři,

V návaznosti na revizi sběru a vyhodnocování informací o UK posílám nabídku na revizi obsahu vý
roční zprávy a způsobu její tvorby. Nabídka vyplývá z Vaší poptávky a potřeby zohlednit navrhované 
změny sběru dat i v klíčovém dokumentu, kvůli kterému se většina dat v UK v současné době sbírá.

Těším se na spolupráci a jsem s pozdravem,
Mgr. Štěpán P. Nadrchal, PhD.

Digitally signed by Ph.D. Štěpán Nadrchal 
DN: c=CZ, cn=Ph.D. Štěpán Nadrchal, 
st=Praha, l=Praha 6, Ve střešovičkách 
169/37,16900, email=nadrchal@pdqm.cz, 
givenName=Štěpán, sn=Nadrchal, 
serialNumber=ICA - 10162460 
Date: 2019.11.06 09:38:08 +OT00'

Ph.D. Štěpán 
Nadrchal

0. Shrnutí nabídky
Předmětem nabídky je zhodnocení výroční zprávy UK a návrh změny její přípravy:

i Vyhodnocení přiměřenosti obsahu s ohledem na čtenáře - příjemce informace 
'§ Zhodnocení obsahu v kontextu zpráv evropských univerzit 
i Návrh začlenění výroční zprávy do kontextu dalších dokumentů publikovaných UK 
i Doporučení postupu přípravy tak, aby bylo možné zajistit navrhované změny.

Práce budou realizovány do konce roku 2019. Cena prací je 145 000 Kč včetně DPH.

© pdqm, s.r.o. 2019

S hlavou nejdál dojdeš

2

mailto:nadrchal@pdqm.cz


Obsah dokumentu
0. SHRNUTÍ NABÍDKY........................................................................................................................ 2

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE.......................................................................................................................... 3

1.1. PŘEDKLADATEL NABÍDKY - PDQM............................................................................................... 3
1.2. Určení nabídky.......................................................................................................................... 3
1.3. Poptávka................................................................................................................................... 3
1.4. Struktura dokumentu.............................................................................................................. 3

2. SBĚR DAT NA PRACOVIŠTÍCH REKTORÁTU............................................................................ 4

2.1. Vyhodnocení přiměřenosti obsahu.........................................................................................4
2.2. Zhodnocení obsahu v kontextu zpráv evropských univerzit............................................... 4
2.3. Návrh začlenění výroční zprávy do kontextu dalších dokumentů...................................... 4
2.4. Doporučení postupu přípravy výroční zprávy..................................................................... 4

3. NABÍDKA........................................................................................................................................ 4

3.1. Objednávání prací...................................................................................................................... 5

1. Základní údaje

1.1. Předkladatel nabídky - PDQM
Předkladatelem nabídky je společnost PDQM, s.r.o. 
sídlem: Ve Střešovičkách 169/37, Praha 6
zastoupená jednatelem a zástupcem zmocněným v tomto řízení: Mgr. Štěpán Nadrchal, Ph.D 
(Jednatel jedná za společnost v plném rozsahu samostatně)

Bankovní spojení: ČSOB: 0 - 213719545 / 0300

IČ: 278 70 588; DIČ: CZ27870588, společnost je plátcem DPH v ČR.

Telefonní spojení na zmocněného zástupce: +420 605 203 938 
Kontaktní email: nadrchal@pdqm.cz

1.2. Určení nabídky
Nabídka je určena pro: vedení Univerzity Karlovy 
sídlem: Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36

1.3. Poptávka
Nabídkou reagujeme na poptávku ze strany vedení UK, definované v rámci schůzky při vyhodnocení 
doporučení na změnu rozsahu a způsobu sběru dat o univerzitě.

1.4. Struktura dokumentu
Následující kapitola popisuje předmět dodávky v členění dle základních požadavků poptávky.

Kapitola 3 obsahuje cenovou nabídku vztaženou k pracím dle kapitoly 2.

©2019 pdqm, s.r.o.
PDQM-Nabidka UK RevizeVZ 2019-1 vl-0

3

mailto:nadrchal@pdqm.cz


Optimalizace obsahu a struktury výroční zprávy - obchodní nabídka

2. Sběr dat na pracovištích rektorátu

2.1. Vyhodnocení přiměřenosti obsahu
I přesto, že obsah výroční zprávy je z velké části definován požadavky MŠMT, jde o klíčový dokument, 
který prezentuje dění na Karlovu Univerzitu odborné i laické veřejnosti. Je oficiální vizitkou, a jejich 
forma není jen otázkou prezentace, ale má i velmi praktické dopady na školu. Prostřednictvím výroční 
zprávy univerzita poskytuje informace o vnitřní kultuře, důrazech na kvalitu, i nejlepších výsledcích na 
poli vědy. Všechny tyto informace jsou důležité např. pro potenciální partnery, ale nebudou vhodně 
prezentovány, Univerzita a její fungování a důrazy nebudou dostatečně srozumitelné.

V rámci analýzy vyhodnotíme, jaké informace je důležité prezentovat a jaká je vhodná organizace i 
míra detailu, kterou pro prezentaci zvolit.

Výstupem činnosti bude návrh, jaký obsah by měly mít jednotlivé části výroční zprávy s ohledem na 
uvedené cíle i s ohledem na požadavky MŠMT, které jsou univerzitu závazné.

2.2. Zhodnocení obsahu v kontextu zpráv evropských univerzit
Karlova univerzita je školou s celoevropským významem a i její výroční zpráva by proto měla 
oslovovat celoevropskou veřejnost srovnatelně, jako zprávy jiných předních evropských univerzit.

V práci projektu zhodnotíme obsah výročních zpráv vybraných univerzit, se kterými má Karlova 
Univerzita partnerské vztahy. U těchto zpráv je největší předpoklad, že se dostanou dalším partnerům 
do ruky společně se zprávou Karlovy Univerzity a jejich srovnání je proto důležité i z hlediska 
komunikace skupiny 4EU+ aliance.

Výstupem bude vyhodnocení priorit zpráv partnerských univerzit, jejich primární cílová skupina a 
návrh, jak klíčová témat zahraničních univerzit reflektovat i v obsahu vlastní výroční zprávy.

2.3. Návrh začlenění výroční zprávy do kontextu dalších dokumentu
Univerzita Karlova má předepsanou výroční zprávu a jejich obsah od MŠMT, další dokumenty ale 
vznikají také na základě požadavků NAÚ, interních předpisů UK a pro vnitřní potřebu vedení univer
zity. Příprava všech hodnotících a analytických dokumentů je poměrně pracná a je proto potřeba i 
rozdělit jejich zaměření a obsah, aby se zbytečně nepřekrývaly.

V rámci projektu navrhneme, pro jaké čtenáře / příjemce informace který dokument připravovat a jak 
podle tohoto cíle volit obsah dokumetu.

2.4. Doporučení postupu přípravy výroční zprávy
Výraznější změny v obsahu výroční zprávy si nutně vyvolají i potřebu změny způsobu, jak zprávu 
vytvářet. Je nezbytné, aby na jednu stranu obsah poskytli pracovníci, kteří k tomu mají odpovídající 
interní informace a na druhou stranu, aby zprávu jako celek někdo revidoval, dal jí jednotnou formu a 
konzistentní obsah. Tento proces na rektorátu funguje, ale s výraznějšími změnami struktury bude 
třeba revidovat.

Na základě návrhu struktury a obsahu zprávy proto bude navrženy i základní kroky procesu přípravy 
výroční zprávy.

3. Nabídka
Cenová nabídka vychází z posouzení pracnosti navrhovaného díla a odhad vyplývá z: 

^ Rozsahu výroční zprávy

© pdqm, s.r.o. 2019

S hlavou nejdál dojdeš

4



Optimalizace obsahu a struktury výroční zprávy-obchodní nabídka

jč Počtu a rozsahu ostatních dokumentů, které vstupují do analýzy 
£ Zkušenostmi s podobnými analýzami

Cena služby je kalkulována sazbou 1 200 Kč/h bez DPH. Odhadovaný rozsah práce je 10Oh. 

Služba je nabízena za cenu 120 000 Kč bez DPH, tj. 145 000 Kč s DPH.

3.1. Objednávání prací
Univerzita Karlova může objednat práce dle nabídky písemnou objednávkou s odkazem na tuto na
bídku (označení „PDQM-Nabidka UK RevizeVZ 2019-1 v1-0‘j. Písemnou formu objednávky stačí 
předat při osobní schůzce nebo zaslat elektronicky na email v uvedený v základních údajích o 
předkladateli nabídky.

© pdqm, s.r.o. 2019

S hlavou nejdál dojdeš

5


